paragrafo 1°, da Lei n° 8.666/93, e suas alteracgées posteriores. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DO PROCEDIMENTO 

3.1. Apos o procedimento de instalagao do sistema de seguranga e vigilancia eletr6nica na sede 
da Superintendéncia Regional, o valor contratual passara de R$ 35.001,00 (trinta e cinco mil e um reais), 
para R$ 37.901,00 (trinta e sete mil novecentos e um reais), 0 que equivale a um acréscimo de 9,94% 
(nove virgula noventa e quatro por cento) sobre o valor do contrato. 

4. 4. CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS
4.1.         O prazo de duração/execução das alterações  previstas neste  termo terá início em
01/07/2021 e vencimento em 29/03/2022.

[...]

SEGUROS, de forma a perfazer 5%(cinco por cento), do valor total do contrato,  sob pena de aplicação de
penalidade e rescisão contratual.
6. CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
6.1.                      A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$7.901,00
(trinta e sete mil novecentos e um reais), correrá à conta de créditos orçamentários consignados à
CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 393031/39252,  Natureza de Despesa nº 339039.
7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO
7.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo na